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ПЕРЕДМОВА

Освітньо-професійна програма (ОПП) «Менеджмент
зовнішньоекономічної діяльності» для підготовки здобувачів вищої освіти
другого (магістерського) рівня за спеціальністю «Менеджмент»
кваліфікації «Магістр менеджменту, магістр менеджменту
зовнішньоекономічної діяльності, менеджер (управитель)
зовнішньоекономічної діяльності» містить обсяг кредитів ЄКТС,
необхідний для здобуття відповідного ступеня вищої освіти; перелік
компетентностей випускника; нормативний зміст підготовки здобувачів
вищої освіти, сформульований у термінах результатів навчання; форми
атестації здобувачів вищої освіти; вимоги до наявності системи
внутрішнього забезпечення якості вищої освіти.

Розроблено проектною групою у складі:

1. Діброва Лариса Василівна, кандидат економічних наук, доцент
кафедри адміністративного менеджменту та зовнішньоекономічної
діяльності (гарант програми);

2. Мостенська Тетяна Леонідівна, доктор економічних наук, професор
кафедри адміністративного менеджменту та зовнішньоекономічної
діяльності;

3. Ковтун Олена Анатоліївна, кандидат економічних наук, доцент
кафедри адміністративного менеджменту та зовнішньоекономічної
діяльності;

4. Кузьменко Сергій Володимирович, кандидат економічних наук,

доцент кафедри адміністративного менеджменту та
зовнішньоекономічної діяльності;

5. Файчук Олександр Михайлович, кандидат економічних наук, доцент
кафедри адміністративного менеджменту та зовнішньоекономічної
діяльності;

6. Чорненька Людмила Миколаївна, кандидат економічних наук,
доцент кафедри адміністративного менеджменту та
зовнішньоекономічної діяльності;

7. Марченко Вероніка Олександрівна, здобувач другого
(магістерського) рівня вищої освіти ОПП «Менеджмент
зовнішньоекономічної діяльності» за спеціальністю 073
«Менеджмент».

Рецензії-відгуки зовнішніх стейкхолдерів:
1. Максим Шеремет, розпорядчий директор «MarGen Ukraine», член

Ради роботодавців факультету аграрного менеджменту НУБіП
України

2. Лупенко Юрій Олексійович, доктор економічних наук, професор,
академік НААН, директор Національного наукового центру «Інститут
аграрної економіки» НААН України

ОПП «Менеджмент зовнішньоекономічної діяльності» підготовки

здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня за спеціальністю
073 «Менеджмент» розроблена відповідно до Закону України «Про вищу
освіту», Постанови Кабінету Міністрів України від 23.11.2011 р. № 1341
«Про затвердження Національної рамки кваліфікацій» із змінами згідно з
Постановою КМУ від 25.06.2020 р. № 519, Постанови Кабінету Міністрів
України від 30.12.2015 р. № 1187 «Про затвердження Ліцензійних умов
провадження освітньої діяльності закладів освіти» в редакції Постанови
Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 р. № 365, Положення «Про
освітні програми у Національному університеті біоресурсів і
природокористування України», затвердженого протоколом Вченої ради
НУБіП України № 1 від 15.08.2024 р., Стандарту вищої освіти України,
затвердженого Наказом Міністерства освіти і науки України 10.07.2019 р.
№ 959.

1. Профіль освітньо-професійної програми
«Менеджмент зовнішньоекономічної діяльності»

зі спеціальності 073 «Менеджмент»

1 - Загальна інформація
Повна назва закладу
вищої освіти та
структурного
підрозділу

Національний університет біоресурсів і
природокористування України
Факультет аграрного менеджменту

Ступінь вищої освіти
та назва кваліфікації
мовою оригіналу

Магістр,
Магістр менеджменту, магістр менеджменту
зовнішньоекономічної діяльності, менеджер (управитель)
зовнішньоекономічної діяльності

Офіційна назва
освітньої програми

Менеджмент зовнішньоекономічної діяльності

Тип диплому та обсяг
освітньої програми

Диплом магістра, одиничний
90 кредитів ЄКТС, термін навчання 1 рік і 4 місяці

Наявність акредитації

Акредитація ОПП «Менеджмент зовнішньоекономічної
діяльності» спеціальності «Менеджмент» освітнього
ступеня «Магістр» (Сертифікат про акредитацію УД
№11006775 відповідно до рішення АК від 27.12.2018 р.
протокол №133, наказ МОН України від 08.01.2019 р.
№13). Сертифікат про акредитацію освітньої програми
УД11006773, дійсний до 01.07.2025 р.

Цикл/рівень
НРК України – 7 рівень, FQ-ЕНЕА - другий цикл,
ЕQF-LLL – 7 рівень

Передумови

Умови вступу визначаються «Правилами прийому до
Національного університету біоресурсів і
природокористування України», затвердженими Вченою
радою університету.
Наявність освітнього ступеня бакалавра, освітньо-
кваліфікаційного рівня спеціаліст.
Без обмежень доступу до навчання.

Мова(и) викладання Українська, англійська

Термін дії освітньої
програми

1 рік 4 місяці

Інтернет-адреса
постійного
розміщення опису
освітньої програми

https://nubip.edu.ua/node/46601

2 - Мета освітньо-професійної програми

Метою освітньо-професійної програми є підготовка висококваліфікованих фахівців,
здатних ідентифікувати та вирішувати складні проблеми у сфері управління
організаціями, у т.ч. суб’єктами зовнішньоекономічної діяльності, на засадах
оволодіння системою компетентностей, знань і практичних навичок щодо прийняття
та реалізації ефективних управлінських рішень, що дає можливість ефективного
здійснення функцій управління на підприємствах різних форм власності

3 - Характеристика освітньої-професійної програми

Предметна область
(галузь знань,
спеціальність,

07 «Управління та адміністрування»,
073 «Менеджмент»
Об’єкт вивчення: управління організаціями та їх

спеціалізація
(за наявності))

підрозділами за невизначеності умов і вимог зовнішнього
середовища при здійсненні зовнішньоекономічної
діяльності.
Цілі навчання: підготовка фахівців, здатних ідентифікувати
та розв’язувати складні спеціалізовані задачі й практичні
проблеми у сфері менеджменту зовнішньоекономічної
діяльності підприємств на засадах мінімізації ризиків,
впровадження інновацій та в умовах, що характеризуються
невизначеністю.
Теоретичний зміст предметної області:
− парадигми, закони, закономірності;
− історичні передумови розвитку менеджменту
зовнішньоекономічної діяльності;
− концепції системного, ситуаційного, адаптивного,
антисипативного, антикризового, інноваційного, проєктного
менеджменту тощо;
− функції, принципи, методи, технології та управлінські
рішення у менеджменті зовнішньоекономічної діяльності
підприємства.
Методи, методики та технології:
− загальнонаукові та специфічні методи дослідження
(розрахунково-аналітичні, економіко-статистичні,
економіко-математичні, експертного оцінювання,
фактологічні, соціологічні, документальні, балансові тощо);
− методи реалізації функцій менеджменту (методи
маркетингових досліджень; методи економічної
діагностики; методи прогнозування і планування; методи
проектування організаційних структур управління; методи
мотивування; методи контролювання; методи оцінювання
соціальної, організаційної та економічної ефективності в
менеджменті тощо);
− інформаційно-комунікаційні технології в управлінні
зовнішньоекономічною діяльністю організацій та їх
підрозділами;
− технології обґрунтування управлінських рішень
(економічний аналіз, імітаційне моделювання, дерево
рішень тощо).
Інструментарій та обладнання: сучасне інформаційно-
комунікаційне обладнання, інформаційні системи та
програмні продукти, що застосовуються в менеджменті
зовнішньоекономічної діяльності підприємств

Орієнтація освітньої
програми

Освітньо-професійна

Основний фокус
освітньої програми та
спеціалізації

Спеціальна в галузі 07 «Управління та адміністрування»,
спеціальності 073 «Менеджмент»
Програма орієнтована на формування навичок та вмінь
розв’язувати складні спеціалізовані завдання та практичні
проблеми у галузі професійної діяльності із застосуванням
науково-обґрунтованих теорій управління та методів
менеджменту зовнішньоекономічної діяльності з
поглибленим знанням специфіки аграрного сектору.
Ключові слова: менеджмент, зовнішньоекономічна

діяльність, суб’єкти зовнішньоекономічної діяльності,
бізнес-комунікації, проєкти, управління ризиками,
міжнародна комерційна діяльність, ресурси, функції,
стратегії, управлінські рішення, агропродовольча сфера,
світові аграрні ринки.

Особливості освітньо-
професійної програми

Особливістю освітньої програми є забезпечення
фундаментальної теоретичної та практичної підготовки
висококваліфікованих фахівців, які спроможні розв’язувати

[…]


ОК 2
Інформаційні системи і технології
в управлінні

90 3 1 30 15 15 60 2

ОК 3
Методологія та організація
наукових досліджень

90 3 1 30 15 15 60 2

ОК 4 Ділова іноземна мова 90 3 1 30 30 60 2

Всього 360 12 4 0 0 120 45 0 75 240 0 0 8 0 0

Цикл спеціальної (фахової) підготовки

ОК 5 Менеджмент ЗЕД 180 6 1 1 60 30 30 120 4

ОК 6
Бізнес-проєктування у
міжнародному середовищі

150 5 3 50 20 30 100 5

ОК 7 Бізнес-комунікації 120 4 1 60 30 30 60 4

ОК 8 Фінансовий менеджмент ЗЕД 90 3 1 30 15 15 60 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

ОК 9
Управління міжнародною
комерційною діяльністю в
аграропродовольчій сфері

150 5 2 2 45 30 15 105 3

ОК 10 Світові аграрні ринки 150 5 2 45 15 30 105 3

ОК 11
Критичне мислення та управління
ризиками в ЗЕД

150 5 3 50 20 30 100 5

ОК 12 Практична підготовка 270 9 2 270

ОК 13
Підготовка і захист магістерської
кваліфікаційної роботи

300 10

Всього 1560 52 7 1 2 340 160 0 180 650 0 270 10 6 10

Загальний обсяг обов'язкових
компонентів

1920 64 11 1 2 460 205 0 255 890 0 270 18 6 10

ВИБІРКОВІ КОМПОНЕНТИ ОПП

Цикл загальної підготовки

ВКУ 1 Вибір з каталогу 90 3 2 30 15 15 60 2

ВКУ 2 Вибір з каталогу 90 3 2 30 15 15 60 2

Всього 180 6 0 2 0 60 30 0 30 120 0 0 0 4 0

Цикл спеціальної (фахової) підготовки

ВК 1.1 Державне регулювання ЗЕД 150 5 2 60 30 30 90 4

ВК 1.2
Міжнародна стандартизація та
сертифікація

150 5 2 60 30 30 90

4

ВК 1.3

Управління міжнародною
конкурентоспроможністю
підприємства

150 5 2 60 30 30 90

4

ВК 1.4
Логістика та управління
ланцюгами постачання в ЗЕД

150 5 2 60 30 30 90

4

ВК 1.5 Митна справа 150 5 2 60 30 30 90 4

ВК 1.6
Корпоративне управління в
міжнародних компаніях

150 5 2 60 30 30 90

4

ВК 1.7 Міжнародне договірне право 150 5 2 60 30 30 90 4

ВК 1.8. Аграрна дипломатія 150 5 2 60 30 30 90 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

ВК 2.1
Контроль і оцінка результатів ЗЕД
підприємства

150 5 2 40 20 20 110 4

ВК 2.2 Міжнародний маркетинг 150 5 2 40 20 20 110 4

ВК 2.3
Іллегалізація
зовнішньоекономічної діяльності

150 5 2 40 20 20 110 4

ВК 2.4
Бізнес-стратегії в маркетинговій
діяльності

150 5 2 40 20 20 110 4

ВК 2.5 Міжнародний агробізнес 150 5 2 40 20 20 110 4

ВК 2.6
Управління змінами в
міжнародному бізнесі

150 5 2 40 20 20 110 4

ВК 2.7 Європейський зелений курс 150 5 2 40 20 20 110 4
ВК 2.8 ТНК в глобальному середовищі 150 5 2 40 20 20 110 4

Всього 600 20 4 0 0 200 100 0 100 400 0 0 0 8 8

Загальний обсяг вибіркових компонентів 780 26 4 2 0 260 130 0 130 520 0 0 0 12 8

Кількість курсових робіт 2

Кількість заліків 3

Кількість екзаменів 15

Разом за ОПП 2700 90 15 3 2 720 335 0 385 1410 0 270 18 18 18

ІІІ. СТРУКТУРА НАВЧАЛЬНОГО ПЛАНУ

Освітні компоненти Години Кредити %

Обов’язкові
компоненти ОПП

1920 64 71,1

Цикл загальної
підготовки

360 12 18,8

Цикл спеціальної
(фахової) підготовки

1560 52 57,8

Вибіркові компоненти
ОПП

780 26 28,9

Цикл загальної
підготовки

180 6 6,7

Цикл спеціальної
(фахової) підготовки

600 20 22,2

Разом за ОПП 2700 90 100

IV. ЗВЕДЕНІ ДАНІ ПРО БЮДЖЕТ ЧАСУ, ТИЖНІ

Рік
навчання

Теоретиче
навчання

Екзамена-
ційна сесія

Практична
підготовка

Підготовка
магістерської

кваліфікаційної
роботи

Атестація
здобувачів

Канікули Всього

1 30 4 6 3 9 52

2 10 2 2 1 15
Разом
за ОПП

40 6 6 11* 1 9 67

V. ПРАКТИЧНА ПІДГОТОВКА

№ Вид практики Семестр Години Кредити
Кількість

тижнів

1 Виробнича практика 2 180 6 6

VI. КУРСОВІ РОБОТИ І ПРОЄКТИ

№ Назва освітньої компоненти Години Кредити
Курсова
робота

Курсовий
проект

1 Менеджмент ЗЕД 30 1 1

2
Управління міжнародною
комерційною діяльністю в
агропродовольчій сфері

30 1 1

VІІ. АТЕСТАЦІЯ ЗДОБУВАЧІВ ВИЩОЇ ОСВІТИ

№ Складова атестації Години Кредити Кількість тижнів

1
Підготовка і захист магістерської
кваліфікаційної роботи

12 360 11

2. Перелік компонент освітньо-професійної програми та їх логічна послідовність