P.O. Box 113
3000 AC Rotterdam
The Netherlands
Представництво в Байва Маркетинг енд Трейдинг Інтернейшл Б.В. в Україні
172, Антоновича (Горького)
офіс 815 Київ
03150 Україна

Visitors
Boompjes 40
3011 XB Rotterdam

Phone +31(0)104007956
Fax +31(0)102018054

Email [bmti.operations@baywa.com](mailto:bmti.operations@baywa.com)
Web [baywa.com](http://baywa.com)

The logo for BayWa, featuring the company name in white text on a green rectangular background.

## РЕЦЕНЗИЯ-ВІДГУК

**на освітньо-професійну програму «Менеджмент зовнішньоекономічної діяльності» для підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня за спеціальністю 073 «Менеджмент» галузі знань 07 «Управління і адміністрування» у Національному університеті біоресурсів і природокористування України**

Освітньо-професійна програма підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня за спеціальністю 073 «Менеджмент» розроблена з метою підготовки магістрів з менеджменту зовнішньоекономічної діяльності, здатних здійснювати професійну діяльність на основі засвоєння базових управлінських понять та принципів, виконувати дослідження та аналіз процесів формування та ефективного функціонування системи менеджменту ЗЕД та процесів, що її забезпечують, з метою прийняття ефективних управлінських рішень.

Рецензована освітньо-професійна програма «Менеджмент зовнішньоекономічної діяльності» розроблена проектною групою факультету аграрного менеджменту Національного університету біоресурсів і природокористування України після її обговорення зі стейкхолдерами, які підтвердили потребу у підготовці фахівців другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю «Менеджмент».

Освітньо-професійна програма містить загальну її характеристику, визначає придатність випускників до працевлаштування та подальшого навчання, розкриває особливості викладання та оцінювання, окреслює програмні компетентності з чітким їх поділом на інтегральну компетентність, загальні та спеціальні (фахові, предметні) компетентності; коротко описує ресурсне забезпечення реалізації програми та особливості академічної мобільності.

Структура навчального плану освітньо-професійної програми передбачає 90 кредитів ЄКТС, має обґрунтоване поєднання аудиторних годин із самостійною роботою здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня термін навчання яких складає 1,5 роки. Зазначене дає можливість досягнути програмних результатів навчання, зокрема критично осмислювати, вибирати та використовувати необхідний науковий, методичний і аналітичний інструментарій для управління в непередбачуваних умовах; ідентифікувати

P.O. Box 113
3000 AC Rotterdam
The Netherlands

Visitors
Boompjes 40
3011 XB Rotterdam

Phone +31(0)104007956
Fax +31(0)102018054

Email [bmtl.operations@baywa.com](mailto:bmtl.operations@baywa.com)
Web [baywa.com](http://baywa.com)

BayWa

проблеми в організації та обґрунтовувати методи їх вирішення; проектувати ефективні системи управління організаціями; обґрунтовувати та управляти проектами, генерувати підприємницькі ідеї; планувати діяльність організації в стратегічному та тактичному розрізах; організовувати та здійснювати комунікації з представниками різних професійних груп та в міжнародному контексті; організовувати та здійснювати комунікації з представниками різних професійних груп та в міжнародному контексті; вміти спілкуватись в професійних і наукових колах державною та іноземною мовами.

Представлена освітньо-професійна програма «Менеджмент зовнішньоекономічної діяльності» містить у логічному поєднанні та послідовності перелік компонент, які включають обов'язкові компоненти загальної та спеціальної (фахової) підготовки, а також вибіркові компоненти вільного вибору за уподобаннями студентів із загальноуніверситетського переліку дисциплін та переліку дисциплін за професійним спрямуванням, що дозволить здобувачам вищої освіти другого (магістерського) рівня за спеціальністю 073 «Менеджмент» сформувати заявлені в ОПІ компетентності.

В цілому освітньо-професійна програма «Менеджмент зовнішньоекономічної діяльності» другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 073 «Менеджмент» галузі знань 07 «Управління і адміністрування» відповідає поставленій меті та може бути використана у освітньому процесі для підготовки здобувачів вищої освіти денної та заочної форм навчання.

**Рецензент,**

Голова представництва в Україні

компанії BayWa Marketing & Trading International B.V. **М.В. Шеремет**